

平成 28 年 度

決 算 報 告 書

自 平成 28 年 4 月 1 日
至 平成 29 年 3 月 31 日

独立行政法人 日本貿易振興機構

決算報告書

(平成28年4月1日～平成29年3月31日)

区分	対日直接投資の促進				農林水産物・食品の輸出促進				中堅・中小企業など我が国企業の海外展開支援				我が国企業活動や通商政策への貢献				法人共通				合計				
	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考	
収入																									
運営費交付金収入	3,466,728,000	3,366,936,000	△99,792,000	(注2)	2,455,866,000	2,350,866,000	△105,000,000	(注7)	14,507,869,000	12,994,370,000	△1,513,599,000	△30,244,000	6,687,398,000	6,687,398,000	△30,000,000		2,895,842,000	2,775,942,000	△119,900,000		29,954,147,000	28,175,512,000	△1,778,635,000		
国庫補助金収入	989,945,000	558,877,487	△441,067,513	(注2)	1,415,847,000	1,342,215,242	△73,631,758	(注2)	2,557,388,000	2,077,022,477	△480,365,523	△32,953,144	141,198,856	141,198,856	-		5,147,132,000	4,119,314,062	△1,027,817,938		5,147,132,000	4,119,314,062	△1,027,817,938		
受託収入	182,338,000	197,544,817	△24,206,817	(注3)	103,053,000	193,810,760	90,757,760	(注3)	2,386,189,000	1,687,531,782	△698,657,218	△201,298,917	332,817,000	131,318,083	-		3,004,188,000	2,170,205,422	△833,982,578		3,004,188,000	2,170,205,422	△833,982,578		
うち国からの受託収入	149,759,000	116,529,311	△33,229,689	(注3)	-	-	-	(注3)	1,994,724,000	1,523,929,918	△470,794,022	△202,486,680	327,817,000	125,120,320	-		2,472,100,000	1,765,576,609	△706,523,391		2,472,100,000	1,765,576,609	△706,523,391		
うちその他の受託収入	32,580,000	41,015,506	8,435,506	(注4)	103,053,000	193,810,760	90,757,760	(注4)	391,465,000	163,801,784	△227,663,216	1,197,783	6,197,783	6,197,783	-		532,098,000	404,626,813	△127,471,187		532,098,000	404,626,813	△127,471,187		
業務収入	337,808,000	246,727,867	△91,080,133	(注5)	571,038,000	465,889,079	△105,148,930	(注5)	1,955,002,000	2,189,713,940	234,711,940	△142,112,148	528,801,000	386,488,652	-		9,097,000	9,097,000	△9,097,000	(注1)	3,401,644,000	3,288,819,729	△112,824,271		
その他の収入	-	21,358,689	21,358,689	(注6)	-	15,672,321	15,672,321	(注6)	-	74,595,039	74,595,039	0	101,482,818	101,482,818	-		19,395,000	34,923,802	15,528,802	(注6)	89,322,000	245,012,269	156,690,269		
計	4,986,820,000	4,351,444,860	△635,375,140		4,545,802,000	4,368,453,393	△177,348,607		21,406,548,000	19,023,233,218	△2,383,314,782	△375,072,591	7,447,866,409	7,447,866,409	0		2,834,434,000	2,810,865,802	△23,568,198		41,596,443,000	38,001,863,482	△3,594,579,518		
支出																									
業務経費(注1)	4,828,338,000	3,891,464,276	△936,873,724	(注2)	4,437,649,000	4,420,242,188	△17,406,812	(注2)	18,919,112,000	16,717,477,808	△2,201,634,192	△169,106,856	7,351,267,144	7,351,267,144	-		1,289,889,000	1,289,889,000	0	(注11)	36,995,443,000	32,380,451,416	△4,614,991,584		
受託経費(注1)	182,208,000	122,776,468	△59,431,532	(注3)	94,083,000	147,420,811	53,337,811	(注4)	2,182,354,000	1,540,156,606	△642,197,394	△178,328,169	292,288,000	113,959,831	-		292,288,000	113,959,831	△178,328,169	(注3)	2,730,833,000	1,924,313,716	△806,519,284		
一般管理費	-	-	-		-	-	-		-	-	-	-	-	-	-		-	-	-		1,870,067,000	1,812,668,277	△57,398,723		
計	4,990,547,000	4,014,240,744	△976,306,256		4,531,732,000	4,567,662,999	35,930,999		21,101,466,000	18,257,634,414	△2,843,831,586	△347,435,025	7,812,862,000	7,465,226,975	△347,635,025		3,160,836,000	1,812,668,277	△1,347,367,723		41,596,443,000	36,117,433,409	△5,479,009,591		

(単位:円)

(注1)業務経費及び受託経費は損益計算書上の業務費に集計しております。

- 予算額と決算額の主な差異説明
 (注2)補助事業の縮小等に伴う精算額によるものとなります。
 (注3)受託事業の縮小等に伴う精算額によるものとなります。
 (注4)受託事業の縮小等に伴う精算額によるものとなります。
 (注5)業務経費面から収入の減少によるものとなります。
 (注6)年度当初に新設してないかつた種収入等によるものとなります。
 (注7)予算額に前年度からの繰越額を計上したことによるものとなります。
 (注8)アスタナ博覧会に係る事業により、予算執行を翌年度への繰越したものととなります。
 (注9)受託者負担収入等の増加によるものとなります。
 (注10)補正事業の一部について、予算執行を翌年度への繰越したものととなります。
 (注11)補正区分の要項によるものとなります。